竹教委教第 1658号

令和 4年 1月 6日

竹富町立幼稚園長   様
竹富町立小・中学校長 様

竹富町教育委員会

教育長 佐事 安弘

       （公印省略）

【第３４報】新型コロナウィルス感染症に対する対応について（通知）

沖縄県内では、昨年末より新型コロナウィルス（オミクロン株）による感染が急拡大しており、

警戒レベルが２に引き上げられるとともに、「まん延防止等重点措置」も適用される見通しとな

っております。

つきましては、本町としての対応を下記のとおりとしますので、各学校・園での対応及び貴所

属職員・保護者への周知をよろしくお願いします。

※本通知【第３４報】は、令和４年１月７日～当面の間の通知となります。

今後、感染状況に応じ、本通知内容に変更がある際は【第３５報】として別途通知いたします。

記

１ 部活動等（スポーツ少年団含む）について ※県が緊急事態宣言を発令している期間

（１） 令和４年１月７日（金）～当面の間、感染拡大防止対策を徹底しながら、学校長の許可の

下、活動することができる。

ただし、活動時間は平日９０分以内、土日休日は２時間以内とし、早朝練習や練習試合、

合同練習等は行わないようにする。

○毎日の検温等、健康観察の実施を徹底するようにする。

  ○指導者が児童生徒の様子をしっかり確認し、異変があれば適切に対応できるようにする。

  ○発熱等の風邪症状がある場合には、生徒や指導者等も活動に参加しないようにする。

  ○同居の家族に風邪症状が見られる場合も、活動に参加しないようにする。

  ○活動前後に児童生徒同士の飲食等を控えるようにする（部室、更衣室等含む）

２ 一般等の学校施設（体育館等）の利用について ※県が緊急事態宣言を発令している期間

（１） 感染拡大防止対策を徹底し、学校長の許可の下、午後９時まで利用することができる。

３ 八重山郡外への渡航について

（１） 令和４年１月７日～当面の間、八重山郡外への渡航は原則自粛するようにする。

（２） やむを得ない事情で渡航した場合、帰島前にＰＣＲ検査を受検し、その結果（陰性）を学

校に報告して通常出勤及び通常登校・登園とする（幼児児童生徒においては、保護者の責

任のもとＰＣＲ検査を受検するようにする）。

※別紙参照「沖縄県内ＰＣＲ等無料検査場所一覧」

（３）郡外渡航中はマスクを可能な限り常時着用し、感染防止対策の徹底に努めるようにする。

（４）帰島後７日間は、同居家族以外との会食等を控えるようにする。

３ 会食等について

（１） できるだけ同居家族やいつも一緒にいる方と行うようにする。

（４人以下、３密を避け、２時間以内）

（２） 不特定多数が集まり、混雑が想定される催し等には参加しないようにする（特に飲食を伴

う場）。

【本件担当】

竹富町教育委員会 教育課長 大浜 譲

TEL：87-6256 FAX：82-0643